鲁人社函〔2021〕95号

山东省人力资源和社会保障厅

关于公布2021年度山东省有关博士（后）

生活补助发放人员名单的通知
各市人力资源社会保障局，省直有关部门（单位），各有关企业:

根据《山东省博士后资助项目及经费管理办法》（鲁人社规〔2018〕21号）、《山东省有关博士（后）生活补助核定发放办法》（鲁人社字〔2021〕31号）等有关规定，经逐级审核（确认）、公示等程序，确定向周云英等219人发放“企业博士（后）集聚计划”在站生活补贴，补贴标准为5万元/年；张金山等20人发放“企业博士（后）集聚计划”出站留（来）鲁企业工作补贴，补贴标准为15万元/人；闫梦龙等57人发放博士生活补助（视同省政府奖励）、武朝军等77人发放博士后在站生活补助，补助标准为5万元/年；杨双双等56人发放博士后出站留（来）鲁生活补助（视同省政府奖励），补助标准为15万元/人。现将获补助人员名单予以公布（见附件）。

经费到位后，请各有关单位严格按照规定用途和财务管理有关要求，及时将经费发放给个人，由其自主支配使用，依法配合税务有关部门履行扣缴义务人责任。严禁各单位虚报、提成、截留、挪用经费。如申请人因中途辞职等个人原因未履行完毕劳动（聘用）合同、不再符合补助条件，申请人所在单位须及时告知省人力资源社会保障厅，并负责追回且全数退回拨付资金。

联 系 人：程绍明；联系电话：0531-82957098。
附件：2021年度山东省有关博士（后）生活补助发放人员

      名单

山东省人力资源和社会保障厅

                              2021年12月20日

  （此件主动公开）

附件

2021年度山东省有关博士（后）生活补助

发放人员名单

一、“企业博士（后）集聚计划”

在站生活补贴发放人员名单(219人）

1.2019年度在站生活补贴发放人员名单（第1批）
	序号
	姓名
	博士后设站单位
	申报补贴年数
	补贴金额（万元）

	1
	周云英
	山东莱博生物科技有限公司
	第3年
	5

	2
	刘斌
	济南圣泉集团股份有限公司
	第3年
	5

	3
	王凯铭
	济南圣泉集团股份有限公司
	第3年
	5

	4
	刘帅
	海信集团控股股份有限公司
	第3年
	5

	5
	魏思航
	海信集团控股股份有限公司
	第3年
	5

	6
	牟兴森
	软控股份有限公司
	第3年
	5

	7
	巨安奇
	恒天海龙(潍坊)新材料有限责任公司
	第3年
	5

	8
	李文斌
	恒天海龙(潍坊)新材料有限责任公司
	第3年
	5

	9
	张帅
	淄博工陶新材料集团有限公司

(原淄博工陶耐火材料有限公司)
	第3年
	5

	10
	张震
	辰欣药业股份有限公司
	第3年
	5

	11
	徐丽丽
	山东圣琪生物有限公司
	第3年
	5

	12
	刘星岑
	卡松科技股份有限公司
	第3年
	5

	13
	姜松
	信发集团
	第3年
	5

	14
	盖晓龙
	鲁西化工集团股份有限公司
	第3年
	5

	15
	马辉
	华纺股份有限公司
	第3年
	5

	16
	谭星宇
	胜利石油管理局
	第3年
	5

	17
	胡阳
	胜利石油管理局
	第3年
	5

	18
	金昌昆
	胜利石油管理局
	第3年
	5

	19
	周海廷
	胜利石油管理局
	第3年
	5

	20
	王晓振
	淄博矿业集团有限责任公司
	第3年
	5

	21
	袭肖明
	浪潮集团有限公司
	第3年
	5

	22
	余陶
	山东能源集团有限公司

（原兖矿集团有限公司）
	第3年
	5

	23
	林仁皓
	中泰证券股份有限公司
	第3年
	5

2.2019年度在站生活补贴发放人员名单（第2批）

	序号
	姓名
	博士后设站单位
	申报补贴年数
	补贴金额（万元）

	1
	王会东
	山东中创软件工程股份有限公司
	第2年
	5

	2
	孙钊
	山东众阳健康科技集团有限公司
	第2年
	5

	3
	杨万春
	山东众阳健康科技集团有限公司
	第2年
	5

	4
	李学良
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	5
	王振宝
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	6
	程勇鹏
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	7
	黄利
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	8
	李召松
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	9
	栾强利
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	10
	马科帅
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	11
	马克涛
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	12
	任子健
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	13
	孙敬龙
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	14
	孙明晓
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	15
	王鹏飞
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	16
	颜珂
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	17
	张洪烈
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	18
	张一琰
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	19
	张忠举
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	20
	赵鹏飞
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	21
	赵翔
	海信集团控股股份有限公司
	第2年
	5

	22
	穆琳佳
	海信集团控股股份有限公司
	第2年-3年
	10

	23
	沈兵
	海尔集团
	第2年
	5

	24
	陈茂伟
	海尔集团
	第2年
	5

	25
	吴强
	海尔集团
	第2年-3年
	10

	26
	吕守鹏
	海尔集团
	第2年-3年
	10

	27
	董旭
	海尔集团
	第2年
	5

	28
	温书涛
	软控股份有限公司
	第2年
	5

	29
	任世强
	软控股份有限公司
	第2年-3年
	10

	30
	桑锋
	山东新华制药股份有限公司
	第2年-3年
	10

	31
	孙海滨
	山东硅苑新材料科技股份有限公司
	第2年-3年
	10

	32
	杨秋林
	华泰集团
	第2年-3年
	10

	33
	姬丹丹
	华泰集团
	第2年-3年
	10

	34
	孔娜娜
	烟台荣昌制药股份有限公司
	第2年
	5

	35
	李冰宇
	烟台荣昌制药股份有限公司
	第2年
	5

	36
	徐丽君
	烟台荣昌制药股份有限公司
	第2年
	5

	37
	王赟
	烟台同化防水保温工程有限公司
	第2年-3年
	10

	38
	孙华东
	烟台佳隆纳米产业有限公司
	第2年-3年
	10

	39
	任建华
	山东豪迈机械科技股份有限公司
	第2年
	5

	40
	范增华
	山东豪迈机械科技股份有限公司
	第2年
	5

	41
	徐田龙
	山东新和成药业有限公司
	第2年
	5

	42
	付文娟
	潍坊恒彩数码影像材料有限公司
	第2年-3年
	10

	43
	刘鑫
	山东圣丰种业科技有限公司
	第2年-3年
	10

	44
	于群
	卡松科技股份有限公司
	第2年-3年
	10

	45
	王国栋
	好当家集团有限公司
	第2年-3年
	10

	46
	吴芹
	日照金禾生化集团股份有限公司
	第2年-3年
	10

	47
	吕高金
	日照金禾生化集团股份有限公司
	第2年-3年
	10

	48
	崔震
	山东临沂工程机械股份有限公司
	第2年-3年
	10

	49
	赵新河
	鲁洲生物科技有限公司
	第2年-3年
	10

	50
	王伟
	景津环保股份有限公司
	第2年-3年
	10

	51
	潘家营
	潍柴动力股份有限公司
	第2年-3年
	10

	52
	白杨
	海洋化工研究院有限公司
	第2年-3年
	10

	53
	姜海强
	山东黄金集团有限公司
	第2年
	5

	54
	戴兵
	山东黄金集团有限公司
	第2年
	5

	55
	徐宁宁
	胜利石油管理局
	第2年-3年
	10

	56
	倪胜利
	胜利石油管理局
	第2年
	5

	57
	王越
	胜利石油管理局
	第2年-3年
	10

	58
	周磊
	胜利石油管理局
	第2年-3年
	10

	59
	张兆祥
	胜利石油管理局
	第2年-3年
	10

	60
	赵麟
	胜利石油管理局
	第2年
	5

	61
	魏艳慧
	山东电力研究院
	第2年
	5

	62
	邓志银
	山东钢铁股份有限公司
	第2年
	5

3.2021年度在站生活补贴发放人员名单
	序号
	姓名
	博士后设站单位
	申报补贴年数
	补贴金额（万元）

	1
	孔祥辉
	济南轨道交通集团有限公司
	第1年-2年
	10

	2
	于晓桦
	济南轨道交通集团有限公司
	第1年-2年
	10

	3
	田金龙
	山东轩竹医药科技有限公司
	第1年-2年
	10

	4
	阚艳芳
	济南圣泉集团股份有限公司
	第1年-2年
	10

	5
	刘盈
	济南圣泉集团股份有限公司
	第1年-2年
	10

	6
	李虎
	济南圣泉集团股份有限公司
	第1年
	5

	7
	袁培
	山东小鸭集团有限责任公司
	第1年-2年
	10

	8
	庄倩倩
	山东福牌制药有限公司
	第1年
	5

	9
	张永昂
	济南重工股份有限公司
	第1年
	5

	10
	李智
	海尔集团
	第1年
	5

	11
	鲁效平
	海尔集团
	第1年
	5

	12
	徐楠楠
	海尔集团
	第1年-2年
	10

	13
	杨少强
	海尔集团
	第1年-2年
	10

	14
	尹利昂
	海尔集团
	第1年-2年
	10

	15
	王续澎
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	16
	李国梁
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	17
	王乐三
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	18
	丁超
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	19
	刘石勇
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	20
	王福丽
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	21
	黄绪杰
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	22
	邵宇辰
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	23
	赵军
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	24
	何晨迪
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	25
	尹延龙
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	26
	刘奎
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	27
	姜文雪
	海信集团控股股份有限公司
	第1年-2年
	10

	28
	翟正元
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	29
	秦青青
	青岛啤酒股份有限公司
	第1年
	5

	30
	李帅
	软控股份有限公司
	第1年-2年
	10

	31
	陈方正
	中国电子科技集团公司第四十一研究所
	第1年-2年
	10

	32
	陈安涛
	中国电子科技集团公司第四十一研究所
	第1年
	5

	33
	刘德鹏
	中国电子科技集团公司第四十一研究所
	第1年-2年
	10

	34
	张明
	中国电子科技集团公司第四十一研究所
	第1年
	5

	35
	刘恩晓
	中国电子科技集团公司第四十一研究所
	第1年-2年
	10

	36
	王珂琛
	中国电子科技集团公司第四十一研究所
	第1年-2年
	10

	37
	张坤哲
	中国电子科技集团公司第四十一研究所
	第1年-2年
	10

	38
	朱连磊
	青岛银行股份有限公司
	第1年
	5

	39
	杨敬成
	青岛银行股份有限公司
	第1年
	5

	40
	宋樊君
	青岛银行股份有限公司
	第1年
	5

	41
	张丹
	怡维怡橡胶研究院有限公司
	第1年-2年
	10

	42
	王飞
	海洋化工研究院有限公司
	第1年-2年
	10

	43
	张凯
	海洋化工研究院有限公司
	第1年
	5

	44
	王曰杰
	中国石油化工股份有限公司

青岛安全工程研究院
	第1年
	5

	45
	赵晋翀
	中国石油化工股份有限公司

青岛安全工程研究院
	第1年
	5

	46
	宗然
	山东新华医疗器械股份有限公司
	第1年-2年
	10

	47
	戚彬
	山东硅苑新材料科技股份有限公司
	第1-3年
	15

	48
	郭学
	山东硅苑新材料科技股份有限公司
	第1年-2年
	10

	49
	张学谦
	山东硅苑新材料科技股份有限公司
	第1年-2年
	10

	50
	丁春艳
	山东硅苑新材料科技股份有限公司
	第1年
	5

	51
	王民
	中国石油化工股份有限公司齐鲁分公司
	第1年-2年
	10

	52
	宋平
	山东凯盛新材料股份有限公司
	第1年
	5

	53
	王东
	山东东佳集团股份有限公司
	第1年
	5

	54
	郗元
	山东华夏神舟新材料有限公司
	第1年-2年
	10

	55
	刘鸿斌
	华泰集团
	第1年-2年
	10

	56
	苗庆显
	华泰集团
	第1年-2年
	10

	57
	田中建
	华泰集团
	第1年-2年
	10

	58
	李聪
	华泰集团
	第1年-2年
	10

	59
	肖禾
	华泰集团
	第1年
	5

	60
	张信玲
	烟台荣昌制药股份有限公司
	第1年-2年
	10

	61
	罗文婷
	烟台荣昌制药股份有限公司
	第1年-2年
	10

	62
	陈虎
	烟台荣昌制药股份有限公司
	第1年-2年
	10

	63
	高恩霞
	山东招金集团有限公司
	第1年-2年
	10

	64
	佟琳琳
	山东招金集团有限公司
	第1年-2年
	10

	65
	徐新瑞
	中国航天科技集团公司第五研究院

第五一三研究所
	第1年-2年
	10

	66
	刘娇
	寿光巨能玉米开发有限公司
	第1年
	5

	67
	李岩
	潍坊英轩实业有限公司
	第1年-2年
	10

	68
	杨海泉
	潍坊英轩实业有限公司
	第1年
	5

	69
	葛艳艳
	山东大业股份有限公司
	第1年-2年
	10

	70
	李孝文
	得利斯集团有限公司
	第1年-2年
	10

	71
	王彤彤
	得利斯集团有限公司
	第1年
	5

	72
	吴香菊
	得利斯集团有限公司
	第1年
	5

	73
	王磐
	山东惠发食品股份有限公司
	第1年
	5

	74
	邱晓勇
	山东吉青化工有限公司
	第1年-2年
	10

	75
	李庆军
	潍坊银行股份有限公司
	第1年
	5

	76
	张凯
	山东太阳纸业股份有限公司
	第1年-2年
	10

	77
	杨新超
	菱花集团有限公司
	第1年
	5

	78
	王琳琳
	威海新元化工有限公司
	第1年
	5

	79
	迟考勋
	威海市商业银行
	第1年-2年
	10

	80
	付宏勋
	三角集团有限公司
	第1年-2年
	10

	81
	姜宁
	三角集团有限公司
	第1年
	5

	82
	赵元亮
	威海广泰空港设备股份有限公司
	第1年
	5

	83
	马若飞
	威海北洋电气集团股份有限公司
	第1年
	5

	84
	赵国罡
	渔翁信息技术股份有限公司
	第1年-2年
	10

	85
	姜佩贺
	渔翁信息技术股份有限公司
	第1年-2年
	10

	86
	罗清华
	山东新北洋信息技术股份有限公司
	第1年
	5

	87
	欧阳兆飞
	威高集团有限公司
	第1年-2年
	10

	88
	王东颖
	威高集团有限公司
	第1年-2年
	10

	89
	陈志强
	威高集团有限公司
	第1年
	5

	90
	路士州
	威海华东数控股份有限公司
	第1年-2年
	10

	91
	张天巍
	威海金泓集团有限公司
	第1年
	5

	92
	朱兰兰
	泰祥集团
	第1年
	5

	93
	沈玥
	泰祥集团
	第1年
	5

	94
	张刚强
	山东洁晶集团股份有限公司
	第1年-2年
	10

	95
	郭娜
	鲁南制药集团股份有限公司
	第1年
	5

	96
	陈德珅
	天元建设集团有限公司
	第1年-2年
	10

	97
	杜鹏
	天元建设集团有限公司
	第1年-2年
	10

	98
	王泰林
	山东临沂银凤陶瓷集团有限公司
	第1年
	5

	99
	周媛媛
	山东同方鲁颖电子有限公司
	第1年
	5

	100
	高翠娟
	阜丰集团有限公司
	第1年-2年
	10

	101
	余伟阳
	临沂宏艺科技发展有限公司
	第1-3年
	15

	102
	殷慧敏
	施可丰化工股份有限公司
	第1年
	5

	103
	段德荣
	山田研磨材料有限公司
	第1年-2年
	10

	104
	马丽
	山田研磨材料有限公司
	第1年-2年
	10

	105
	张璐
	山田研磨材料有限公司
	第1年-2年
	10

	106
	曹卫国
	山东天宝化工股份有限公司
	第1年-2年
	10

	107
	王光政
	山东银光化工集团有限公司
	第1年
	5

	108
	齐美丽
	山东百多安医疗器械股份有限公司
	第1年
	5

	109
	何庆
	山东福洋生物科技股份有限公司
	第1年-2年
	10

	110
	任晓洁
	保龄宝生物股份有限公司
	第1年-2年
	10

	111
	宗传永
	泰山体育产业集团有限公司
	第1年-2年
	10

	112
	沙冲
	山东福田药业有限公司
	第1年-2年
	10

	113
	王俊明
	山东龙力生物科技股份有限公司
	第1年-2年
	10

	114
	赵璇
	滨州市沾化区冬枣研究所
	第1年
	5

	115
	孙智远
	山东绿都生物科技有限公司
	第1年-2年
	10

	116
	崔鹏
	愉悦家纺有限公司
	第1年
	5

	117
	刘元军
	山东滨州亚光毛巾有限公司
	第1年-2年
	10

	118
	李娜娜
	山东滨州亚光毛巾有限公司
	第1年-2年
	10

	119
	王睿
	山东电力研究院
	第1年
	5

	120
	范婕
	胜利石油管理局
	第1年-2年
	10

	121
	侯庆杰
	胜利石油管理局
	第1年-2年
	10

	122
	茆书巍
	胜利石油管理局
	第1年-2年
	10

	123
	吕晶
	胜利石油管理局
	第1年-2年
	10

	124
	韦正楠
	胜利石油管理局
	第1年-2年
	10

	125
	牛子铖
	胜利石油管理局
	第1年-2年
	10

	126
	孟伟
	胜利石油管理局
	第1年-2年
	10

	127
	杨林龙
	胜利石油管理局
	第1年
	5

	128
	冯海顺
	胜利石油管理局
	第1年
	5

	129
	安龙
	山东黄金集团有限公司
	第1年-2年
	10

	130
	贾海波
	山东黄金集团有限公司
	第1年-2年
	10

	131
	张玉江
	山东能源集团有限公司
	第1年-2年
	10

	132
	李宝玉
	山东能源集团有限公司
	第1年
	5

	133
	于磊磊
	浪潮集团有限公司
	第1年-2年
	10

	134
	宁涛
	中泰证券股份有限公司
	第1年-2年
	10

2021年度出站留（来）鲁企业工作补贴发放人员名单（20人）

	序号
	姓名
	工作单位
	补贴金额（万元）

	1
	张金山
	山东舜丰生物科技有限公司
	15

	2
	陆军
	山东舜丰生物科技有限公司
	15

	3
	袁博
	算筹信息科技有限公司
	15

	4
	梁庆瑞
	山东天岳先进科技股份有限公司
	15

	5
	王超
	兖矿科技有限公司
	15

	6
	刘晓飞
	海信（山东）空调有限公司
	15

	7
	李云蹊
	海信（山东）空调有限公司
	15

	8
	王宝云
	青岛聚看云科技有限公司
	15

	9
	刘书英
	青岛明月海藻集团有限公司
	15

	10
	杨宇
	青岛宇加信息科技有限公司
	15

	11
	朱莹莹
	中科超睿（青岛）技术有限公司
	15

	12
	MKHITARYAN  DAVIT
	青岛亚美众华国际贸易有限公司
	15

	13
	刘阳
	万声国际信息技术有限公司
	15

	14
	张光瑞
	青岛宝佳自动化设备有限公司
	15

	15
	宋增红
	山东东岳未来氢能材料股份有限公司
	15

	16
	袁涛
	山东格兰克环保新材料有限公司
	15

	17
	董博
	黄河三角洲京博化工研究院有限公司
	15

	18
	刘均一
	中石化胜利石油工程有限公司

钻井工艺研究院
	15

	19
	颜世强
	山东达因海洋生物制药股份有限公司
	15

	20
	於勇成
	中泰证券股份有限公司
	15

二、博士（后）生活补助

（一）2021年度博士生活补助发放人员名单（57人）

	序号
	姓名
	工作单位
	申报补助年数
	补助金额
（万元）

	1
	闫梦龙
	济钢防务技术有限公司
	第1年
	5

	2
	赵俊彦
	济钢防务技术有限公司
	第1年
	5

	3
	刘昊
	观云（山东）智能科技有限公司
	第1年
	5

	4
	王文瑞
	观云（山东）智能科技有限公司
	第1年
	5

	5
	刘振东
	山东环保产业研究院有限公司
	第1年
	5

	6
	杨晓俐
	山东天岳先进科技股份有限公司
	第1年
	5

	7
	赵树春
	山东天岳先进科技股份有限公司
	第1年
	5

	8
	丁兆峰
	齐鲁制药有限公司
	第1年
	5

	9
	唐相征
	齐鲁制药有限公司
	第1年-2年
	10

	10
	陈方舟
	济南无线电十厂有限责任公司
	第1年
	5

	11
	张皓
	赛轮集团股份有限公司青岛分公司
	第1年
	5

	12
	刘婵娟
	青岛市人力资源管理服务有限公司
	第1年-2年
	10

	13
	关然
	山东新希望六和集团有限公司
	第1年
	5

	14
	李策
	歌尔科技有限公司
	第1年
	5

	15
	甘佺
	中科超睿（青岛）技术有限公司
	第1年
	5

	16
	夏立超
	山东东岳高分子材料有限公司
	第1年
	5

	17
	戈欢
	山东一诺威聚氨酯股份有限公司
	第1年-2年
	10

	18
	黄婷
	万华化学集团股份有限公司
	第1年
	5

	19
	常家瑞
	万华化学集团股份有限公司
	第1年-2年
	10

	20
	范立耸
	万华化学集团股份有限公司
	第1年-2年
	10

	21
	刘振伟
	万华化学集团股份有限公司
	第1年
	5

	22
	南天
	万华化学集团股份有限公司
	第1年
	5

	23
	沈宏强
	万华化学集团股份有限公司
	第1年-2年
	10

	24
	卫旻嵩
	万华化学集团股份有限公司
	第1年
	5

	25
	辛少辉
	万华化学集团股份有限公司
	第1年
	5

	26
	郑从光
	万华化学集团股份有限公司
	第1年
	5

	27
	郝艳平
	道恩集团有限公司
	第1年
	5

	28
	何玮
	烟台艾睿光电科技有限公司
	第1年
	5

	29
	于童
	山东国邦药业有限公司
	第1年-2年
	10

	30
	朱春霖
	歌尔光学科技有限公司
	第1年-2年
	10

	31
	刘晋
	山东润昕生物科技有限公司
	第1年
	5

	32
	霍福杨
	泰安高新发展集团有限公司
	第1年
	5

	33
	卢坤
	山东圣洲海洋生物科技股份有限公司
	第1年-2年
	10

	34
	杨昆昊
	鲁南制药集团股份有限公司
	第1年
	5

	35
	贾俊豪
	鲁南制药集团股份有限公司
	第1年
	5

	36
	兰天龙
	鲁南制药集团股份有限公司
	第1年-2年
	10

	37
	孙得楠
	山东新时代药业有限公司
	第1年
	5

	38
	崔维琛
	山东新时代药业有限公司
	第1年-2年
	10

	39
	王少林
	山东新时代药业有限公司
	第1年-2年
	10

	40
	鲁超操
	山东益丰生化环保股份有限公司
	第1年
	5

	41
	王占一
	山东社会科学院
	第1年
	5

	42
	杨颖航
	水发集团有限公司
	第1年
	5

	43
	赵连勤
	水发集团有限公司
	第1年
	5

	44
	刘幼航
	山东浪潮科学研究院有限公司
	第1年-2年
	10

	45
	刘文国
	浪潮电子信息产业股份有限公司
	第1年
	5

	46
	王斌
	中国重汽集团济南动力有限公司
	第1年
	5

	47
	任黎亚
	中国重汽集团济南动力有限公司
	第1年
	5

	48
	惠政
	中国重汽集团济南动力有限公司
	第1年
	5

	49
	李锋
	中国重汽集团济南动力有限公司
	第1年-2年
	10

	50
	李兴济
	潍柴动力股份有限公司
	第1年-2年
	10

	51
	孙雪敬
	潍柴动力股份有限公司
	第1年
	5

	52
	陈实现
	潍柴动力股份有限公司
	第1年
	5

	53
	李鹏
	潍柴动力股份有限公司
	第1年
	5

	54
	施王影
	潍柴动力股份有限公司
	第1年
	5

	55
	孙颖
	山东达因海洋生物制药股份有限公司
	第1年
	5

	56
	张愔
	中车青岛四方机车车辆股份有限公司
	第1年
	5

	57
	王童
	国网智能科技股份有限公司
	第1年
	5

（二）2021年度博士后在站生活补助发放人员名单（77人）

	序号
	姓名
	博士后设站单位
	申报补助年数
	补助金额（万元）

	1
	武朝军
	济南轨道交通集团有限公司
	第1年
	5

	2
	赵强
	山东方亚新能源集团有限公司
	第1年
	5

	3
	屈鹏
	济南圣泉集团股份有限公司
	第1年
	5

	4
	王志豪
	济南圣泉集团股份有限公司
	第1年
	5

	5
	于翰文
	山东小鸭集团有限责任公司
	第1年
	5

	6
	高岩
	山东省济南生态环境监测中心
	第1年
	5

	7
	万勇
	济钢集团有限公司
	第1年
	5

	8
	邱实
	山东爱普电气设备有限公司
	第1年
	5

	9
	马佳俊
	天诺光电材料股份有限公司
	第1年
	5

	10
	汪宙
	天诺光电材料股份有限公司
	第1年
	5

	11
	赵婷婷
	海尔集团
	第1年
	5

	12
	元伟
	海尔集团
	第1年
	5

	13
	商庆浩
	海尔集团
	第1年
	5

	14
	张同鑫
	海尔集团
	第1年
	5

	15
	刘晓玲
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	16
	刘涛
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	17
	郭强
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	18
	李绪送
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	19
	马鹏飞
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	20
	曲晓雷
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	21
	马明
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	22
	刘钊扬
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	23
	祝欣培
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	24
	樊聪聪
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	25
	张建安
	海信集团控股股份有限公司
	第1年
	5

	26
	李帅帅
	青岛瀚生生物科技股份有限公司
	第1年
	5

	27
	孙宇雁
	青建集团股份公司
	第1年
	5

	28
	张志军
	软控股份有限公司
	第1年
	5

	29
	徐议
	怡维怡橡胶研究院有限公司
	第1年
	5

	30
	苗大刚
	青岛即发集团股份有限公司
	第1年
	5

	31
	王浩喆
	中国石化青岛安全工程研究院
	第1年
	5

	32
	王洪宇
	中国石化青岛安全工程研究院
	第1年
	5

	33
	汪陈洁
	山东扳倒井股份有限公司
	第1年
	5

	34
	李公成
	山东华联矿业股份有限公司
	第1年
	5

	35
	冯阿磊
	山东齐都药业有限公司
	第1年
	5

	36
	朱健康
	山东齐都药业有限公司
	第1年
	5

	37
	谭草
	山东中保康医疗器具有限公司
	第1年
	5

	38
	孟烨桥
	山东东岳集团
	第1年
	5

	39
	侯永昭
	山东硅苑新材料科技股份有限公司
	第1年
	5

	40
	韩润林
	山东华夏神舟新材料有限公司
	第1年
	5

	41
	时静
	瑞阳制药有限公司
	第1年
	5

	42
	李魁
	中材高新材料股份有限公司
	第1年
	5

	43
	赵光喜
	胜利油田高原石油装备有限责任公司
	第1年
	5

	44
	张明
	信义集团公司
	第1年
	5

	45
	张西龙
	山东黄金金创集团有限公司
	第1年
	5

	46
	于方永
	山东玲珑橡胶（集团）有限公司
	第1年
	5

	47
	张众正
	中国航天科技集团公司第五研究院

第五一三研究所
	第1年
	5

	48
	梁博
	山东美晨生态环境股份有限公司
	第1年
	5

	49
	赵海波
	诸城兴贸玉米开发有限公司
	第1年
	5

	50
	邵鲁鹏
	山东晨鸣纸业集团股份有限公司
	第1年
	5

	51
	张秀丽
	山东豪迈机械科技股份有限公司
	第1年
	5

	52
	李燕乐
	山东豪迈机械科技股份有限公司
	第1年
	5

	53
	曹伟
	山推工程机械股份有限公司
	第1年
	5

	54
	杨羽
	山推工程机械股份有限公司
	第1年
	5

	55
	张明远
	山东同创汽车散热装置股份有限公司
	第1年
	5

	56
	刘振华
	山东华阳农药化工集团有限公司
	第1年
	5

	57
	许光前
	新汶矿业集团有限责任公司
	第1年
	5

	58
	张鹏
	好当家集团有限公司
	第1年
	5

	59
	张雷
	威海长青海洋科技股份有限公司
	第1年
	5

	60
	张成雷
	山东龙立电子有限公司
	第1年
	5

	61
	徐敏潇
	山东天宝化工股份有限公司
	第1年
	5

	62
	李万兆
	山东新港企业集团有限公司
	第1年
	5

	63
	续晓琪
	保龄宝生物股份有限公司
	第1年
	5

	64
	汪俊卿
	古贝春集团有限公司
	第1年
	5

	65
	李良
	谷神生物科技集团公司
	第1年
	5

	66
	王中江
	山东禹王实业有限公司
	第1年
	5

	67
	胡晓霞
	龙福环能科技股份有限公司
	第1年
	5

	68
	李永
	山东滨州渤海活塞股份有限公司
	第1年
	5

	69
	徐美玲
	山东玉皇化工有限公司
	第1年
	5

	70
	朱斯陶
	山东能源集团有限公司
	第1年
	5

	71
	张广超
	兖矿集团有限公司
	第1年
	5

	72
	李杨
	山东黄金集团有限公司
	第1年
	5

	73
	卫将军
	潍柴动力股份有限公司
	第1年
	5

	74
	王承俊
	胜利石油管理局
	第1年
	5

	75
	徐琦松
	胜利石油管理局
	第1年
	5

	76
	郑文宽
	胜利石油管理局
	第1年
	5

	77
	张庆福
	胜利石油管理局
	第1年
	5

（三）2021年度博士后出站留（来）鲁生活补助发放人员名单（56人）

	序号
	姓名
	工作单位
	补助金额（万元）

	1
	杨双双
	山东省齐鲁细胞治疗工程技术有限公司
	15

	2
	孙钊
	山东众阳健康科技集团有限公司
	15

	3
	赵春月
	山东邦恩泰生物医药科技集团有限公司
	15

	4
	张强
	齐鲁银行股份有限公司
	15

	5
	孟庆山
	华熙生物科技股份有限公司
	15

	6
	梁少帅
	青岛海尔生物科技有限公司
	15

	7
	张洪烈
	青岛经济技术开发区海尔热水器有限公司
	15

	8
	孙敬龙
	海信（山东）冰箱有限公司
	15

	9
	栾强利
	海信(山东)冰箱有限公司
	15

	10
	马科帅
	海信(山东)冰箱有限公司
	15

	11
	王振宝
	海信（山东）空调有限公司
	15

	12
	刘帅
	聚好看科技股份有限公司
	15

	13
	任子健
	聚好看科技股份有限公司
	15

	14
	曲磊
	青岛海信电子技术服务有限公司
	15

	15
	李召松
	青岛海信宽带多媒体技术有限公司
	15

	16
	赵军
	青岛海信宽带多媒体技术有限公司
	15

	17
	曹法立
	青岛海信日立空调系统有限公司
	15

	18
	赵鹏飞
	青岛海信日立空调系统有限公司
	15

	19
	马克涛
	青岛海信医疗设备股份有限公司
	15

	20
	黄山山
	聚看云科技股份有限公司
	15

	21
	赵翔
	青岛兴航光电技术有限公司
	15

	22
	张一琰
	青岛美迪康数字工程有限公司
	15

	23
	徐源
	青岛盘丝科技有限公司
	15

	24
	李静
	青岛融智汇海洋生物科技股份有限公司
	15

	25
	周忠政
	青岛融智汇海洋生物科技股份有限公司
	15

	26
	吕闯
	青岛嘉智生物技术有限公司
	15

	27
	高绪阳
	青岛银行股份有限公司
	15

	28
	赵博
	青岛中科海印象科技文化有限公司
	15

	29
	张丹
	赛轮集团股份有限公司青岛分公司
	15

	30
	张红伟
	青岛市人力资源管理服务有限公司
	15

	31
	曹婉秀
	青岛市人力资源管理服务有限公司
	15

	32
	李学良
	中科超睿（青岛）技术有限公司
	15

	33
	张洪玲
	青岛尚德生物技术有限公司
	15

	34
	季澎
	青岛海湾科技产业研究院有限公司
	15

	35
	申培丽
	青岛明月海藻集团有限公司
	15

	36
	王家毅
	淄博德源金属材料有限公司
	15

	37
	王涛
	山东永浩新材料科技有限公司
	15

	38
	张悦
	智洋创新科技股份有限公司
	15

	39
	王振东
	万华化学集团股份有限公司
	15

	40
	赵坤
	万华化学集团股份有限公司
	15

	41
	马波
	中国航天科技集团公司第五研究院第五一三研究所
	15

	42
	徐新瑞
	中国航天科技集团公司第五研究院第五一三研究所
	15

	43
	闫顺杰
	威高集团有限公司
	15

	44
	卢龙飞
	威海长青海洋科技股份有限公司
	15

	45
	苏士岗
	黄河三角洲京博化工研究院有限公司
	15

	46
	邹雄
	黄河三角洲京博化工研究院有限公司
	15

	47
	刘秉鑫
	山东社会科学院
	15

	48
	赵卿
	潍柴动力股份有限公司
	15

	49
	刘鹏
	胜利油田分公司勘探开发研究院
	15

	50
	倪胜利
	胜利油田分公司勘探开发研究院
	15

	51
	谭星宇
	胜利油田分公司勘探开发研究院
	15

	52
	周海廷
	胜利油田分公司勘探开发研究院
	15

	53
	王越
	胜利油田分公司勘探开发研究院
	15

	54
	周磊
	胜利油田分公司勘探开发研究院
	15

	55
	胡阳
	胜利油田分公司物探研究院
	15

	56
	和虎
	胜利油田分公司技术检测中心
	15

PAGE
— 26 —